R E Q U E R I M E N T O  Nº. 692
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/8/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que diversas mães de alunos da rede pública de ensino municipal, procuraram esta Vereadora para questionar sobre o fornecimento dos uniformes escolares, por parte da Prefeitura Municipal, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, e ao Secretário Municipal de Educação, Valdir Gonzales Paixão Junior, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que informem, à esta Casa de Leis, o estágio em que se encontra o processo de compra dos uniformes escolares, bem como o prazo efetivo para fornecimento aos alunos da rede pública de ensino municipal.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de agosto de 2017.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT

RASI/jpq